
DORHOUT ADVOCATEN

OPENBAAR FAILLISSEMENTSVERSLAG RECHTSPERSOON (ex art. 73a Fw.)

nummer 14 (eindverslag)
d.d. $ 29 november 2016

in de faiLlissementen van : 1. SF Beheer B.V. (KvK nr. 52681769)
2. Datahouse Holding B.V. (KvK nr.

52681 971)
3. Datahouse Services B.V. (KvK nr.

53253930)
4. Datahouse Holding International B.V.

(KvKnr. 53475313)
5. Datahouse Capelle aan den IJssel B.V.

(KvK nr. 24494434)
6. Datahouse Alphen aan den Rijn B.V.

(KvK nr. 27379594)
7. Datahouse Amersfoort B.V. (KvK nr.

50245023)
8. Datahouse Den Haag B.V. (KvK nr.

50342223)
9. Datahouse Operations B.V. (KvK nr.

53493583)
10. Datahouse Rotterdam B.V. (KvK nr.

53493729)
11. Datahouse Spijkenisse B.V. (KvK nr.

53253817)
12. Datahouse Facility Alkmaar B.V. (KvK

nr. 37158322)
13. Datahouse Alkmaar B.V. (KvK nr.

37158324)

alten gevestigd te Groningen en (formeel) kantoorhoudende
te 9742 AK Groningen aan de Dierenriemstraat 114

datum uitspraak : 23 juLi 2013 (1-12), 30juli 2013 (13)

rechtbank Noord-Nederland : Groningen

faillissementsnummer C/18/13/279 t/m 291 F

curator mr P. Lettinga
Van Ketwich Verschuurlaan 98
9721 5W Groningen

postbus 96
9700 AB Groningen

telefoon 050-5206520
fax 050-5206589
e-mail p.lettinga®dorhout.nt

dossiernummer : 3513417

rechter-commissaris : mr A.L. Goederee

faillissementsrekening NL4O RABO 0140983597



DORHOUT ADVOCATEN

activiteiten v.d. onderneming : beheermaatschappijen en datacentra

omzetgegevens : 2012 € 2.578.9221

personeet gemiddeLd aantal : 4

versLagperiode : 27 augustus 2016 t/m 29 november 2016

saLdo einde verstagperiode : € 24.204,07

uren verslagperiode $ 10:42

uren totaal : 923:42

Het openbaar verslag en het (eventuele) bijbehorende tussentijds financieel verslag zijn geen prospectus of
jaarrekening. Hoewel de informatie in dit openbaar verslag zo zorgvuldig magelijk is samengesteld, stoot de
curator niet in voor de voltedigheid en juistheid daarvan. Mogelijk is immers dat o. a. bepaalde informatie
nog niet beschikbaar is, nog niet geopenbaard kon worden, of-achteraf- bijgesteld dient te worden. Dit kan
ingrijpende gevolgen hebben voor de in dit verslag geschetste perspectieven voor crediteuren en andere
belanghebbenden. Aan dit verslog kunnen derhalve geen rechten worden ontleend.

INDEX

Zie eerste verstag

BIJLAGEN

Eerste verslag
1.1. Inventarisatierapport roerende activa Alphen aan den Rijn
1 .2. Inventarisatierapport roerende activa Amersfoort
1 .3. Inventarisatierapport roerende activa Alkmaar
1 .4. Inventarisatierapport roerende activa CapelLe aan den IJsseL
1.5. Inventarisatierapport roerende activa Den Haag
1 .6. Financieet tussenverstag
1 .7. Lijst van voortopig erkende crediteuren

Tweede verslag
2.1. Lijst van voorLopig erkende schuldvorderingen
2.2. Financieel tussenverstag

Derde verslag
3.1. Lijst van voorlopig erkende schutdvorderingen
3.2. FinancieeL tussenverstag

Vierde versLag
4.1 Lijst van voorlopig erkende schuldvorderingen
4.2 Financieet tussenverstag

Vijfde versLag

5.1 Lijst van voorLopig erkende schuLdvorderingen
5.2 Financieel tussenversLag

Netto-omzet, geconsotideerd

Faill.nr. F18/13/279 2/22



DORHOUT ADVOCATEN

Zesde verstag

6.1 Lijst van voorLopig erkende schutdvorderingen
6.2 Financieet tussenverstag

Zevende verslag
7.1 Lijst van voorlopig erkende schuldvorderingen
7.2 FinancieeL tussenverstag

Achtste verslag
8.1 Financieel tussenverslag

Negende verstag
9.1 Financieel tussenverstag

Tiende versLag
10.1 Financieel tussenverslag

ELfde verslag
11.1 Financieel tussenverslag

Twaalfde verslag
12.1 Financieet tussenverstag

Dertiende versLag
13.1 Financieel tussenverslag

Veertiende verslag
14.1 Lijst van voorLopig erkende schuidvorderingen
14.2 Concept Financieel eindverslag

0. Algemeen

Activiteiten2

Het Datahouse-concern expLoiteert datacentra. Vanuit 5 locaties werd carrier
neutrale dienstverlening aangeboden, te weten:
- Alkmaar
- Alphen aan den Rijn
- Amersfoort
- Den Haag
- Capelle aan den IJssel
De kerncompetenties zijn: het Leveren van een beveiLigde, gekoelde en
bedrijfszekere omgeving voor ICT apparatuur.

Geschiedenis

Tot 2009 expLoiteerden Grafix Internet B.V. en Datahouse Alkmaar B.V. Los van
elkaar verschillende datacentra in Capelle aan den IJssel en Alphen aan den
Rijn respectieveLijk in Alkmaar. In december 2010 heeft een activatransactie
plaatsgehad, waarbij de activa van Grafix Internet B.V. zijn overgedragen aan
Datahouse ALkmaar B.V. In het kader van deze transactie zijn de
vennootschappen Datahouse Capetle aan den IJssel B.V. en Datahouse

2 Zie tevens onder 1.1.

Eailt.nr. F181131279 3/22



DORHOUT ADVOCATEN

Operations B.V. opgericht. Vervolgens is een dataruimte in Vilvoorde te België
overgenomen van Scarlett N.V. De onderneming is ondergebracht in Datahouse
Belgium B.V. Het failLissement van deze vennootschap is op 2 juli 2013
uitgesproken en wordt door een Betgische curator afgewikkeld. In 2011 is het
datacenter te Spijkenisse overgenomen van Best Projects. De bedrijfsvoering
werd ondergebracht in Datahouse Spijkenisse B.V. en de facturering in
Datahouse Rotterdam B.V. Vervolgens zijn de datacentra te Den Haag en
Amersfoort opgericht. Alle overnames en overige investeringen zijn
gefinancierd vanuit de cashflow van de exploitatie. Er is geen gebruik gemaakt
van externe financiering. Het gevolg hiervan was een chronische
liquiditeitskrapte.

1. Inventarisatie

1 .1. Directie en organisatie

SF Beheer B.V. (hierna: SFB) is op 9 mei 2011 opgericht. Enig aandeelhouder en
bestuurder is Salvatore Fiorenza sinds de datum van oprichting.

Datahouse Holding B.V. (hierna: Holding) is op 9 mei 2011 opgericht. Enig
aandeelhouder en bestuurder is sinds 8 resp. 9 december 2011 SEB.

Datahouse Services B.V. (hierna: Services) is op 25 juli 2011 opgericht. De
vennootschap is opgericht met als doel het verrichten van personeetsdiensten,
het inhuren, uitlenen en detacheren van werknemers en personeel en het
leveren van diensten op administratief gebied. Enig aandeelhouder en
bestuurder is Holding sinds 25juli 2011.

Datahouse Holding International B.V. (hierna: International) is op 3 november
2011 opgericht. Enig aandeelhouder en bestuurder is sinds de datum van
oprichting SFB.

Datahouse Capelle aan den IJssel B.V. (hierna: DH Capelle) is op 4 januari 2011
opgericht. Vanuit deze vennootschap worden computerruimtes geëxploiteerd.
Enig aandeelhouder en bestuurder is Internationat sinds 15 december 2011.

Datahouse Alphen aan den Rijn B.V. (hierna: DH Alphen) is op 30 december
2010 opgericht. Vanuit deze vennootschap worden computerruimtes
geëxploiteerd. Enig aandeelhouder en bestuurder is International sinds 15
december 2011.

Datahouse Amersfoort B.V. (hierna: DH Amersfoort) is op 3 november 2011
opgericht. Deze vennootschap houdt zich bezig met het exploiteren van een
onderneming die zich toelegt op de bouw, inrichting en exploitatie van
computerruimten. Enig aandeelhouder en bestuurder is International sinds 3
november 2011.

Datahouse Den Haag B.V. (hierna: DH Den Haag) is op 3 november 2011
opgericht. Deze vennootschap houdt zich bezig met het exploiteren van een
onderneming die zich toelegt op de bouw, inrichting en exploitatie van
computerruimten. Enig aandeelhouder en bestuurder is International sinds 3
november 2011.

Datahouse Operations B.V. (hierna: Operations) is op 17 november 2011
opgericht. De vennootschap houdt zich bezig met het exploiteren van een
onderneming die zich toelegt op het faciliteren van Datahouse bedrijven die

Eaill.nr. F181131279 4/22



DORHOUT ADVOCATEN

zich toeleggen op de bouw, inrichting en exploitatie van computerruimtes, door
middel van het ter beschikking stellen van management, personeel, kennis en
administratieve ondersteuning. Enig aandeeLhouder en bestuurder is
InternationaL sinds 17november 2011.

Datahouse Rotterdam B.V. (hierna: DH Rotterdam) is opgericht op 17 november
2011. Deze vennootschap houdt zich bezig met het exploiteren van een
onderneming die zich toelegt op de bouw, inrichting en expLoitatie van
computerruimten. Enig aandeethouder en bestuurder is International sinds 17
november 201 1.

Datahouse Spijkenisse B.V. (hierna: DH Spijkenisse) is opgericht op 25 juli 2011.
Deze vennootschap houdt zich bezig met het exploiteren van computerruimtes.
Enig aandeethouder en bestuurder is HoLding sinds de datum van oprichting.

Datahouse Facitity Atkmaar B.V. (hierna: Facitity) is op 1 februari 2010
opgericht. Deze vennootschap hield zich bezig met inkoop. Enig aandeethouder
en bestuurder is InternationaL sinds 15 december 2011.

Datahouse ALkmaar B.V. (hierna: DH ALkmaar) is op 1 februari 2010 opgericht.
Bestuurders van deze vennootschap zijn SaLvatore Fiorenza sinds 26 november
2010 en International sinds 15december2011.

EaitLnr. F181131279 5/22



DORHOUT ADVOCATEN

[ SF Beheer B.V.

Datahouse HoLding B.V. ‘1 t Datahouse Hotding

t___________

___________]

International B.V.

[ Datahouse Services B.V. [ Datahouse Alkmaar B.V.

[Datahouse Spijkenisse B.V.}_._._ [Datahouse Facitity Atkmaar}._

Datahouse Alphen aan den
Rijn B.V.

tDathQu etie aan den’[

t IJssetBV

[ahouse Amersfoort B.V.

[ Datahouse Den Haag B.V.

]__..

1 Datahouse Rotterdam

[Datahouse Operations

1 .2. Winst en verlies3

SFB (geconsolideerd) 2011 € 269.537
2012 € 567.548 -1-

SFB (vennootschappelijk) 2011 € 269.537
2012 €567.548-!-

Holding 2011 € 15.183 -1-
2012 € 198.821 -1-

Services 2011 € 1.119 -1-
2012 €269-!-

Resultaat na belastingen

Faill.nr. F181131279 6/22



DORHOUT ADVOCATEN

InternationaL 2011 € 283.782
2012 €362.904-!-

DH Capette 201 1 € 56.646
2012 €96.887-!-

DHAtphen 2011 €53.725
2012 €158.187

DH Amersfoort 2011 € 153 -1-
2012 €161.720-!-

DH Den Haag 2011 €4.466 -1-
2012 €146.017-!-

Operations 2011 €159.594
2012 € 124.859 -1-

DH Rotterdam 2011 € 4.500
2012 €6.960-!-

DH Spijkenisse 2011 €35.731 -1-
2012 €53.729-!-

Fadility 2011 €44.147-!-
2012 €32.290-!-

DH Alkmaar 2011 € 147.506
2012 €99.829

1.3. BaLanstotaaL

SEB (geconsotideerd) 2011 €3.653.751
2012 €2.732.573

SFB (vennootschappetijk) 2011 € 1 .791 .820
2012 €1.212.823

Holding 2011 €603.403
2012 €960

Services 2011 €18.578
2012 €17.877

InternationaL 2011 €1.915.480
2012 € 2.023.452

DH Capette 2011 €551.550
2012 €307.988

DHAtphen 2011 €405.527
2012 €451.100

DHAmersfoort 2011 €419.612
2012 €424.336

Faill.nr. F181131279 7/22



DORHOUT ADVOCATEN

DH Den Haag 2011 €391.100
2012 €409.698

Operations 2011 €289.184
2012 €231.864

DH Rotterdam 2011 € 28.220
2012 €39.129

DH5pijkenisse 2011 €139.018
2012 €45.743

Facitity 2011 € 189.191
2012 €79.901

DH Alkmaar 2011 €1.667.586
2012 €1.440.871

1 .4. Lopende en nieuwe procedures

Op 17 oktober 2013 is (met akkoordverktaring door de RC d.d. 15 oktober 2013)
een akte van cessie ondertekend door de curator enerzijds en BV Organisatie en
Adviesbureau V.T. h.o.d.n. Bureau Mercuur anderzijds betreffende de
overdracht van vorderingen van - kortweg - Datahouse op debiteuren. Daarin
zijn tevens betrokken de diverse procedures die aanhangig waren ten tijde van
het faillissement en in welk kader Bureau Mercuur voorafgaande aan het
failLissement reeds werkzaamheden had verricht en/of derden had ingeschakeld
voor haar rekening en risico. Van alle netto-opbrengsten van de procedures
komt 32,5% toe aan de boedel en van alle opbrengsten van de vorderingen op
debiteuren komt 60% toe aan de boedel. Aldus is de (verantwoordelijkheid
betreffende de) procedures en de uitkomst daarvan bij Bureau Mercuur komen
te liggen en heeft de curator daarmee geen bemoeienis meer. Het is de curator
duidelijk geworden dat veel van de debiteuren de vordering bestrijden en
stelten tegenclaims te hebben. Een en ander ziet evenwel niet op de
procedures inzake ontruiming.
De verdere voortgang van aan Bureau Mercuur overgedragen procedures zat niet
meer in de failtissementsverslagen worden verwerkt, anders dan vermelding
van eventuele opbrengsten onder punt 4.2.

DH Alkmaar
• Oberon Vastgoed (Rb. Noord-Holland, loc. Alkmaar): Namens de verhuurder

Oberon Vastgoed is op 23 juli 2013 een dagvaarding in kort geding aan
Facitity betekend. Gedagvaard is tegen 31 juli 2013. Gevorderd wordt
ontruiming van de bedrijfsruimte en veroordeling de huurachterstanden te
voldoen. Dit kort geding heeft niet gediend.

• Oberon Vastgoed (Rb. Noord-Holland, loc. Alkmaar): Door de curator is met
toestemming van de RC een kort geding gestart met als inzet het
verkrijgen van toegang tot het pand en de beschikking over de zich aldaar
bevindende roerende zaken die tot de boedel behoren resp. eigendom van
derden (klanten) zijn. Oberon Vastgoed stelt zich op het standpunt dat de
zaken eigendom van haar zijn geworden middels
natrekking/bestanddeelvorming. De zitting vond plaats op 5 november
2013, na afloop waarvan tussen partijen een regeling in der minne is
getroffen, (op hoofdlijnen) inhoudende dat Oberon een bedrag van €
27.500,-- exclusief BTW zal voldoen op de faillissementsrekening ter

Faill.nr. F18/13/279 8/22



DORHOUT ADVOCATEN

behoud dan wet verkrijging van de zich in het pand te ALkmaar bevindende
(on)roerende zaken. De daartoe, onder voorbehoud van toestemming door
de rechter-commissaris, opgesteLde overeenkomst is op 18 november 2013
namens de curator ter ondertekening aan de advocaat van Oberon
verzonden. Deze procedure valt buiten de cessie aan Bureau Mercuur. Na
aftrek van door de verhuurder betaalde energietasten ten behoeve van
huurder resteert een op de faittissementsrekening te ontvangen bedrag van
€ 23.776,32, te vermeerderen met BTW. Dit bedrag is inmiddels op de
faillissementsrekening voldaan.
NL Driftseries (Hof Amsterdam): Deze procedure betrof een appélzaak bij
Hof Amsterdam ingestetd door DH Alkmaar en draait om (on)betaatde
factuur sponsorgelden. De Rechtbank Alkmaar had DH Alkmaar in eerste
instantie bij vonnis van 12 september 2012 veroordeeLd tot betating van €
5.593,31. Bij arrest van 10september2013 is het vonnis bekrachtigd en is
DH Alkmaar veroordeetd in de kosten van de procedure. Namens NL
Driftseries is een vordering ter verificatie ingediend.

DH Alhen aan den Rijn
• Ter Haar (Rb. Den Haag, loc. Alphen a.d. Rijn): Namens de verhuurder, Ter

Haar, is op 17 mei 2013 gedagvaard tegen 28 mei 2013. Gevorderd is een
voorlopige voorziening ontruiming en in hoofdzaak ontbinding, ontruiming
en achterstallige huur. Op 2 juli 2013 is vonnis gewezen in incident en
ontruiming toegewezen binnen twee weken na betekening van het vonnis.
Het vonnis is op 19 juli 2013 te Atphen aan den Rijn en op 20 juli 2013 te
Groningen betekend. De feitelijke ontruiming is aangezegd per 6 augustus
2013 om 11 .00 uur. In overleg met advocaat, wederpartij en deurwaarder
is de ontruiming opgeschort. De hoofdzaak stond op de rol van 30 juli 2013
voor conclusie van repliek.
De vordering wegens achterstallige huurpenningen (betreft de hoofdzaak)
is ter verificatie ingediend.

• Ecatel (Hof Den Haag): Het betreft hier een vordering van failliet uit
huurovereenkomst van serverruimtes met een belang van ruim € 115.000,-.
De vordering was in eerste aanleg toegewezen waarna Ecatel hoger beroep
heeft ingesteld. Ecatel heeft vervolgens, ondanks daartoe door het hof in
gelegenheid te zijn gesteld, het verschuldigde griffierecht niet voldaan. Op
13 september 2013 is om uitstel inzake uitlating inzake overneming
verzocht; er is door de curator een akte tot schorsing genomen. Op 13
november 2013 heeft de griffier van het Hof telefonisch laten weten dat in
het te wijzen arrest verval van instantie zal worden verteend.

• JJP Mobile (Hof Den Haag): Het betreft hier (aanvankelijk) een tweetal
procedures.
Een procedure waarin Datahouse beroep heeft ingesteld tegen een eerder
vonnis (verloren; belang € 15.130,--). Deze procedure is inmiddels
doorgehaald. En een procedure waarin het eindvonnis verwacht wordt
(inmiddels zeven keer uitgestetd): dit betreft een huurvordering wegens
rackspace.

• Van Son (Rb. Rotterdam): Procedure tegen een voormalig huurder van
rackspace. De huur is met wederzijds goedvinden beëindigd. Abusievelijk
zijn de servers niet verwijderd. Gefailleerde vordert achterstallige huur en
kosten voor elektra. Het gaat hier om een betang van € 9.078,69. Namens
Datahouse is gerepliceerd en Van Son heeft dupliek genomen. De zaak is
naar de rol van 8 november 2013 verwezen voor vonnis.

• Stored Data (Rb. Noord-Holland, loc. Haarlem): Het betreft hier twee
procedures: eisers zijn zowel DH Atphen a.d. Rijn als DH Capelle a.d. IJssel
tegen Stored Data als voormalig huurder wegens achterstattige
huurtermijnen van, in beide zaken, ruim € 28.000,-- elk in hoofdsom. In
beide procedures is op 23 oktober 2013 eerst een akte tot schorsing

Eaill.nr. F181131279 9/22



DORHOUT ADVOCATEN

genomen, maar zal worden voortgeprocedeerd na akte hervatting. Zie ook
onder ‘Capetle aan den IJssel’.
Interoute: Op 10 september 2013 doorgehaald wegens faïttissement.

DH Amersfoort
Er is vonnis gewezen door de rechtbank Midden-Nederland op 26 juni 2013
inzake de ontbinding van de huurovereenkomst en de ontruiming binnen
veertien dagen na betekening van het vonnis. Betekening heeft op 19 juli 2013
plaatsgehad met aanzegging tot ontruiming op uiterlijk 19 augustus 2013.
De vordering wegens achterstallige huurpenningen tot en met juni 2013 van €
193.297,90 vermeerderd met rente en € 42.239, 36 wegens schadevergoeding is
ter verificatie ingediend. Er is een activaovereenkomst opgesteld (met het
voorbehoud van toestemming van de rechter-commissaris) op basis waarvan de
verhuurder de inventaris van de vestiging in Amersfoort voor € 6.000,-- koopt
(zie ook onder ‘DH Den Haag’). De overeenkomst is ter ondertekening naar de
verhuurder verstuurd maar nog niet retour ontvangen. Ondanks herhaatde
aanmaningen en sommaties is de activaovereenkomst tot op heden nog steeds
niet geretourneerd, noch is de mondeling overeengekomen koopsom van
€ 12.000,- voor de inventarissen van Den Haag en Amersfoort op de

faillissementsrekening voldaan. Op 24 januari 2014 zijn kopers door de curator
ingebreke gestetd. Omdat betaling van de koopsom wederom is uitgebleven zal
de curator binnenkort overgaan tot dagvaarding. Op 27 juni 2014 heeft de
Rechter-commissaris hiervoor zijn toestemming verleend.
Partijen hebben met toestemming van de Rechter-commissaris een schikking
getroffen. De koper heeft uiteindelijk een bedrag ad € 9.680,- (mcl. BTW)
overgemaakt op de faillissementsrekening. De procedure is geroyeerd.

DH Den Haag
Bij vonnis gedateerd 20 juni 2013 is door de rechtbank Den Haag de
huurovereenkomst tussen de verhuurder, Van Driesten, en gefailleerde
ontbonden en ontruiming toegewezen. De ontruiming is thans opgeschort in
verband met het faillissement.
Er is een activaovereenkomst opgesteld (met het voorbehoud van toestemming
van de rechter-commissaris) op basis waarvan de verhuurder de inventaris van
de vestiging in Den Haag voor € 6.000,-- koopt. De overeenkomst is ter
ondertekening naar de verhuurder verstuurd maar nog niet retour ontvangen.
Aangezien kopers de koopsom weigeren te voldoen zal binnenkort tot
dagvaarding worden overgegaan (zie ook onder ‘DH Amersfoort’). Er is een
schikking getroffen. Zie verder onder ‘DH Amersfoort’.

DH Capelte aan den IJssel
• Accress Real Estate (Rb. Noord-Holland, toc. Alkmaar) : Er is sprake van

een vordering van de verhuurder, Accress Real Estate tot ontbinding van de
huurovereenkomst en ontruiming. De comparitie is bepaald op 28 augustus
2013. Bij brief gedateerd 21 augustus 2013 is schorsing van de procedure
verzocht.
Namens verhuurder respectievelijk curator is een akte genomen met
verzoek tot royement van de procedure, waarna doorhaling van de
procedure heeft plaatsgevonden op 25 september 2013.

• Van der Logt (Rb. Rotterdam, kanton): Dit betreft een loonvordering van
een voormalig werknemer met een belang van ca € 5.000,--. De procedure
is geschorst per 23 juli 2013. Aan de werknemer is verzocht de vordering
bij de curator in te dienen. De vordering is ter verificatie ingediend.

• Qweb: stand van zaken onbekend. Op 1 oktober 2013 is een tweede grosse
opgevraagd van het vonnis dat al een jaar geleden zou zijn gewezen. Het
gaat hierbij om een (restant)belang van €1.183,--.

Faill.nr. F181131279 10/22



DORHOUT ADVOCATEN

• JJP Mobile (Hof Den Haag): zie onder ‘DH Atphen aan den Rijn’.
• Stored Data (Rb. Noord-Hotland, loc. Haarlem): Het betreft hier twee

procedures: eisers zijn zoweL DH Atphen a.d. Rijn als DH Capette a.d. IJssel
tegen Stored Data ats voormaLig huurder wegens achterstaLlige
huurtermijnen van, in beide zaken, ruim € 28.000,-- in hoofdsom. In beide
procedures is op 23 oktober 2013 eerst een akte tot schorsing genomen,
maar zal worden voortgeprocedeerd na akte hervatting. Zie ook onder
‘Alphen aan den Rijn’.

• Tetespectrum (Rb. Rotterdam): Betreft huurvordering van failliet op
Telespectrum met een belang van € 26.605,45. Ter rotle van 30 oktober
2013 is een akte tot schorsing ex art. 225 Rv. genomen in verband met de
overname van de procedure door Bureau Mercuur.

DH Spijkenisse
• Best Projects (Rb. Rotterdam, kanton, loc. - thans - Rotterdam): Deze

procedure betreft een huurgeschil tussen DH Spijkenisse als huurder en
Best Projects ats verhuurder. De huurovereenkomst is al voor failLissement
beëindigd met een vaststetlingsovereenkomst, onder andere inhoudende
dat de verhuurder de overeenkomst die gefaitteerde heeft met een
teverancier dataverbinding over zou kunnen nemen. Het vorenstaande
heeft niet pLaatsgehad. DH Spijkenisse heeft in eerste instantie in KG
nakoming gevorderd; dat is afgewezen. Door de verhuurder is een
bodemprocedure gestart inzake een vordering tot vergoeding van schade
aan het pand. De verhuurder heeft om schorsing respectievelijk Ter rotle
van 14 november 2013 is namens de curator een akte tot schorsing van het
geding ex art. 225 Rv. genomen in verband met de overname van de
procedure door Bureau Mercuur.

DH Rotterdam
Het betreft hier een procedure tegen W3Media met een geldetijk belang van
€ 3.570,--. Volgens informatie van Bureau Mercuur als voormalige
(incasso)gemachtigde van Datahouse, stond de zaak op de roL van 25 oktober
2013. Procedure is inmiddels beëindigd. Bureau Mercuur heeft een bedrag ad
€ 766,19 overgemaakt op de faillissementsrekening.

DH Holding
Xcettent (Rb. Noord-Hottand, sector kanton, toc. Atkmaar): DH Holding vordert
in conventie ruim € 116.000,-- uit hoofde van door Xceltent gehuurde rackspace
in datacenters Amersfoort en Spijkenisse. Xcellent verweert zich met de
stelLing dat racks nimmer aan haar ter beschikking zijn gesteLd en vordert in
reconventie verklaring voor recht dat de overeenkomst buitengerechteLijk is
ontbonden, subsidiair ontbinding in rechte.

1.5. Verzekeringen

De verzekeringen boden nog dekking. Inmiddels zijn alle verzekeringen
opgezegd.

1.6. Huur

Zie tevens onder 1 .4.

Faill.nr. F181131279 11/22



DORHOUT ADVOCATEN

Alphen aan den Rijn
Tussen de heer ter Haar en Van Gink Properties B.V. is per 1 juli 2008 een
huurovereenkomst aangegaan betreffende de bedrijfsruimte aan de Handelsweg
8 te Atphen aan den Rijn voor de duur van vijf jaren. De aanvangshuurprijs
bedroeg € 120.000,= op jaarbasis.
Tot 2009 exploiteerden Grafix Internet B.V. en Datahouse Atkmaar B.V. [os van
etkaar verschittende datacentra in CapeLte aan den IJssel en Atphen aan den
Rijn respectievelijk in Alkmaar. In december 2010 heeft een activatransactie
plaatsgehad, waarbij de activa van Grafix Internet B.V. zijn overgedragen aan
Datahouse Alkmaar B.V. Van Gink Properties B.V. is getieerd aan Grafix Internet
B.V. In dit kader is gefailleerde huurder dan wel onderhuurder van de
bedrijfsruimte te Atphen aan den Rijn geworden. Het onderzoek naar de
formete stand van zaken is gaande. De activa zijn verkocht aan verhuurder. Zie
3.5. en 3.6.
De heer Ter Haar heeft de curator en Van Gink Properties B.V. gedagvaard
inzake de ontbinding van de huurovereenkomst en betaling van de
huurtermijnen, boete en rente. De curator heeft aangegeven de procedure niet
over te nemen en is niet het geding verschenen. Er is inmiddels vonnis
gewezen. De rechter veroordeelt de curator in betating van de achterstallige
huurtermijnen van maximaal drie maanden alsmede in een (deeL) van de
kosten van de procedure. De vordering terzake de huur en kostenveroordeting
zijn opgenomen aLs pm-post op de lijst van boedetvorderingen.

Capetle aan den IJssel
Verhuurder Accress Real Estate heeft de huurovereenkomst ex art. 39 Fw
opgezegd. De aldaar nog aanwezige inventaris vertegenwoordigde uiteindelijk
een negatieve waarde.

Alkmaar
Tussen de verhuurder en Datahouse Facitity ALkmaar B.V. is per 1 januari 2010
een huurovereenkomst aangegaan betreffende de bedrijfsruimte aan de
Professor van der Waalsstraat 1 te Alkmaar voor de duur van 10 jaren. De
aanvangshuurprijs bedroeg € 120.000,= op jaarbasis. De verhuurder heeft
gefailleerde de toegang tot het betreffende pand onmogelijk gemaakt in
verband met huurachterstanden. Overleg met de verhuurder verloopt
moeizaam. Op verzoek van de (waarnemend) curator heeft de rechter-
commissaris op 26 juli 2013 een machtiging tot binnentreden ex artikel 93a Fw
afgegeven om de curator in staat te stellen apparatuur te doen verplaatsen
naar een andere locatie.
Zie 1.4.

Amersfoort
Er was sinds 1 5 oktober 2011 een huurovereenkomst tussen - kortweg - de
familie (Van Zoonen-)van Driesten enerzijds en DH Amersfoort en DH Holding
International anderzijds betreffende de bedrijfsruimte aan de Spaceshuttle 21
te Amersfoort. Deze overeenkomst is bij vonnis van 26 juni 2013 van de
rechtbank Midden-Nederland, locatie Amersfoort ontbonden. Huurder maakte
ook na de ontbinding nog gebruik van de locatie.

Den Haag
Tussen de familie van Driesten en Datahouse Den Haag B.V. was per 1 5 oktober
2011 een huurovereenkomst aangegaan betreffende de bedrijfsruimte aan de
Moezel 3-5 te Leidschendam voor de duur van vijftien jaren. De
aanvangshuurprijs bedroeg € 140.000,= op jaarbasis.

Faitl.nr. F181131279 12/22



DORHOUT ADVOCATEN

Deze overeenkomst is bij vonnis van 20 juni 2013 van de rechtbank Den Haag
Midden-Nederland, locatie Amersfoort ontbonden. Ook hier maakte Datahouse
na de ontbindingsdatum nog gebruik van de ruimte.

Inmiddels is zowel voor Den Haag ats Amersfoort overeenstemming bereikt met
verhuurder (Van Zoonen-) van Driesten over ontruiming en verkoop van de
aanwezige inventaris aan verhuurder. Deze transactie is echter nog niet geheeL
afgewikkeld omdat verhuurder eerst de stroom in de panden wil heraanstuiten,
hetgeen nogal Lastig blijkt. Zie tevens 3.5 en 3.6

1 .7. Oorzaak faillissement

Zie onder 0.

2. Personeel

2.1. Aantal ten tijde van faillissement: 3 (+ DGA)

2.2. Aantal in jaar voor faillissement: vergelijkbaar

2.2. Datum ontstagaanzegging

De rechter-commissaris heeft op 25 juli 2013 toestemming verleend voor het
ontslag. De ontslagaanzegging is per aangetekende post verzonden aangezien
de werknemers in verschillende woonplaatsen woonachtig zijn en niet op een
vaste werkplaats werkzaam zijn. Het UWV is geïnformeerd en wikkelt de intake
van het personeel verder af.

3. Activa

Onroerende zaken

Gefailleerden hebben geen onroerende zaken in eigendom. De punten 3. 7. tot
en met 3.4. zijn niet van toepassing.

3. 1. Beschrijving
3.2. Verkoopopbrengst
3.3. Hoogte hypotheek
3.4. Boedelbijdrage

Bedrijfsmiddelen

3.5. Beschrijving

Voor een beschrijving van de bedrijfsmiddeten per vestiging wordt verwezen
naar het inventarisatierapport d.d. 24 juli 2013 opgesteld door de heer J.
Schuurman, verbonden aan Troostwijk Waardering en Advies B.V. (bijlagen 1.1.
-1.5. bij het eerste verslag). Gebleken is dat de inventarissen aanwezig op de
diverse door Datahouse gehuurde locaties nauwelijks te verkopen zijn. Dit in
verband met de te maken ontmantelingskosten, nog Los van mogelijke discussie
met pandeigenaren over de vraag of de activa roerend of onroerend zijn.
Uiteindetijk heeft de curator overeenstemming bereikt met de pandeigenaren

Faitt.nr. F181131279 13/22



DORHOUT ADVOCATEN

te Amersfoort, Den Haag, Atphen en Alkmaar. De inventaris in Capelte aan de
IJssel is achtergebleven in het pand. Deze vertegenwoordigde uiteindetijk
slechts een negatieve waarde.

De traileropbouw die zich te Waddinxveen bevond is verkocht via Troostwijk.

3.6. Verkoopopbrengst

Voor de ttaiter is door de boedet € 19.965,00 (md. BTW) ontvangen.
Voor de inventaris te Alphen is een bedrag van € 30.250,-- (inct. BTW)
ontvangen.
De inventaris in Alkmaar is verkocht voor een bedrag van € 27.500,--. Na aftrek
van een aantal stroomnota’s resteert een bedrag van € 23.776,32 (ex BTW). Dit
bedrag is inmiddels op de faittissementsrekening voldaan.

De inventarissen te Amersfoort en Den Haag zijn verkocht voor € 6.000,-- per
vestiging. De curator zond de daartoe opgestelde overeenkomst op 4 oktober
2013 ter ondertekening aan de advocaat van de koper (de verhuurder van de
panden). De advocaat van de koper Liet daarop per brief van eveneens 4
oktober 2013 weten dat ‘afwikkeling afhankelijk is van het heraansluiten van
de stroom en de eventuele schade die door de discontinuïteit van de
stroomvoorziening aan de inventarissen is aangebracht’ en deeLde verder mee
op de overeenkomst terug te komen. Pas na herhaalde verzoeken om een
reactie reageerde de advocaat van de wederpartij per brief gedateerd 27
januari 2014 nader. Namens de koper wordt thans het standpunt ingenomen dat
deze schade heeft geleden door handeten dan wel nalaten van de curator. Dat
zou er uit moeten bestaan dat de curator niet ingegaan is op een bieding van
een derde partij op de inventarissen. Deze bieding dateert van 29 juli 2013,
derhalve ruim voor het sluiten van de overeenkomst met de verhuurder. De
stelling is nu dat indien de curator op die eerdere (hogere) bieding was
ingegaan, deze koper ook met aan zekerheid grenzende waarschijnlijkheid
huurovereenkomsten met betrekking tot de panden in Amersfoort en Den Haag
zou hebben willen sluiten. Doordat dat niet gebeurd is, pretendeert de
verhuurder nu schade te hebben geleden voor welke schade zij de curator
aansprakelijk houdt. Wat de curator betreft een ongerijmde en ongefundeerde
stellingname en enkel gericht op het trachten te ontlopen van de
betalingsverplichtingen van de koper. Dat blijkt ook uit het feit dat de advocaat
praktisch voorstelt de vorderingen met elkaar te verrekenen en het daar verder
bij te laten. De curator moet nog (afwijzend) reageren op de brief van 27
januari 2014. Mocht de koper volharden in haar standpunt dan moeten nadere
stappen, waaronder wellicht een gerechtelijke procedure, worden overwogen.
Zie punt 1.4 ‘DH Amersfoort en DH Den Haag’.

3.7. Boedelbijdrage

Niet aan de orde (zie onder 5).

3.8. Bodemvoorrecht fiscus

Hiervan is sprake. Zie voor de hoogte van de vordering van de fiscus punt 8.2.

Voorraden/onderhanden werk

3.9. Beschrijving

Faill.nr. F181131279 14/22



DORHOUT ADVOCATEN

Er zijn geen voorraden aangetroffen. Het onderhanden werk ziet op de
continuering van dienstverlening en maakt onderdeel uit van de immateriële
activa (zie punt 3.1 2.).

3.10. Verkoopopbrengst

Zie punt 3.12.

3.11. Boedetbijdrage

Niet aan de orde (zie onder 5).

Andere activa

3.12. Beschrijving

Immateriële activa
De immateriële activa bestaan uit de goodwilL, belichaamd in onder meer het
recht op de handelsnamen, klantenbestand, logo’s, knowhow, teLefoon- en
faxnummers en e-mailadressen.
DH Holding International nam voor 18,627% deel in Next Generation Networks
BV. De curator heeft dit aandelenpakket verkocht voor € 5.000,-- aan de
overige aandeelhouders in Next Generation Networks BV.

Aangetroffen middelen
Aan middelen is aangetroffen een bedrag van € 223,06 (Triodos) en € 10.893,91
(ING). Bij de ING Bank en Triodos Bank is nog op aantaL rekeningen een positief
saldo aangetroffen. De ING Bank heeft inmiddels een bedrag ad € 4.392,69
overgemaakt op de faillissementsrekening.

IP-adressen4
Tot de boedel behoort de Local Internet Registry, ook wet LIR genaamd,
verbonden aan de inschrijving bij RIPE NCC, bestaande uit het recht van gebruik
van 32.540 IPv4-adressen. Uiteindelijk zijn deze IPv4 adressen verkocht voor
€ 6,50 (ex BTW) per adres. De overeenkomst kwam mede tot stand door
bemiddeling van Wils & Partners die daarvoor een vergoeding hebben
bedongen. Na aftrek van de commissie, die daarvoor is verschuldigd aan Wils &
Partners van € 50.000,-- (ex BTW), resteert voor de boedel een bedrag van
€ 195.427,10 inclusief BTW.

3.13. Verkoopopbrengst

De IP-adressen zijn verkocht voor € 255.927,10 inclusief BTW.
De aandelen Next Gen. Networks zijn verkocht voor € 5.000,--
De aangetroffen middelen zijn op de faillissementsrekening overgemaakt.

Een IP-adres (Internet Protocol) is een adres waarmee een Nic (network interface card of controtler) van
een host in een netwerk eenduidig geadresseerd kan worden binnen het TcP/IP-modet, de standaard van het
internet.

Faill.nr. F181131279 15/22



DORHOUT ADVOCATEN

4. Debiteuren

4.1. Omvang debiteuren

Per 22 juLi 2013 stond votgens de administratie open:

DHCapelte € 98.195,04
DH Den Haag € 38.025,64
DH Amersfoort € 9.520,78
DHAtphen € 184.029,55
DH Facitity Alkmaar € 80.178,20

Hierbij dient opgemerkt te worden dat door gefaitleerde vooruit werd
gefactureerd (in juli werd gefactureerd over de maand augustus).

4.2. Opbrengst

Nog niet aan de orde. Zie tevens punt 5.3.
Op 17 oktober 2013 is (met akkoordverklaring door de RC d.d. 15 oktober 2013)
een akte van cessie ondertekend door de curator enerzijds en BV Organisatie en
Adviesbureau V.T. h.o.d.n. Bureau Mercuur anderzijds betreffende de
overdracht van vorderingen van - kortweg - Datahouse op debiteuren. Daarin
zijn tevens betrokken de diverse procedures die aanhangig waren ten tijde van
het faillissement en in welk kader Bureau Mercuur voorafgaande aan het
failLissement reeds werkzaamheden had verricht en/of derden had ingeschakeld
voor haar rekening en risico. Van alle netto-opbrengsten van de procedures
komt 32,5% toe aan de boedel en van alLe opbrengsten van de vorderingen op
debiteuren komt 60% toe aan de boedel. Het is de curator duidelijk geworden
dat veel van de debiteuren de vordering bestrijden en stellen tegenctaims te
hebben.

InmiddeLs is sedert bovenvermetde cessie in totaal € 15.444,61 op de
failtissementsrekening ontvangen van Bureau Mercuur. In verstagperiode 4 heeft
Bureau Mercuur in totaal € 1 .322,22 overgemaakt op de faillissementsrekening.
Bureau Mercuur heeft op dit moment in totaal € 17.179,57 overgemaakt op de
failtissementsrekening.
Bureau Mercuur heeft aangegeven dat er nog sprake is van een aantaL
procedures. In de afgelopen verstagperiode zijn geen opbrengsten in het kader
van bovenvermelde cessie ontvangen op de faitlissementsrekening. Bureau
Mercuur is verzocht om een overzicht op te stellen over de verrichte en nog te
verrichten afrekeningen binnen de cessieakte. Er vindt naar aanleiding van het
verstrekte overzicht overleg plaats met Bureau Mercuur.
Met toestemming van de rechter-commissaris is een juridische procedure
aanhangig gemaakt tegen Bureau Mercuur, ter nakoming van verplichtingen uit
de gesloten overeenkomst. Op de rot van 16 maart 2016 kan Bureau Mercuur
een conclusie van antwoord nemen. De wederpartij heeft de conclusie van
antwoord genomen. De comparitie van partijen is vastgesteld op 18 juli a.s.
Kort na de comparitie van partijen die op 18 juli 2016 heeft plaatsgevonden
heeft de rechtbank op 3 augustus 2016 vonnis gewezen en de curator volledig in
het getijkgestetd. De reconventionele vordering van Bureau Mercuur werd
afgewezen. Bureau Mercuur is in de proceskosten veroordeeld. Inmiddels heeft
Bureau Mercuur een afrekening gemaakt met betrekking tot aLLe overgedragen

Faitl.nr. F18/13/279 16/22



DORHOUT ADVOCATEN

vorderingen en heeft het daarmee corresponderende bedrag voldaan. Omdat de
afrekening dezerzijds nog wat vraagtekens oproept is een afspraak gemaakt de
afrekening gezamenlijk door te nemen.

Bureau heeft de proceskosten ad € 5.426,21 voldaan.

Bureau Mercuur heeft - na het gezamenlijk doornemen van de afrekening - een
bedrag ad € 2.801 ,97 overgemaakt. In totaal is door Bureau Mercuur in verband
met bovenvermelde cessie een bedrag ad € 19.981,54 overgemaakt op de
fai llissementsrekening.

4.3. Boedelbijdrage

Zie onder punt 4.2.

5. Bank / Zekerheden

5.1. Vordering van de bank(en)

Niet aan de orde.

5.2. Leasecontracten

Hiervan is niet gebleken.

5.3. Beschrijving zekerheden

Er is geen sprake van externe financiering.

Op 1 februari 2013 zijn twee cessie-aktes opgemaakt tussen Datahouse Holding
International B.V. en Organisatie en Adviesbureau V.T. B.V., handelend onder
de naam Bureau Mercuur. De aktes zijn geregistreerd op 11 februari 2013. Het
onderzoek naar de rechtsgeldigheid is gaande. Bureau Mercuur is gewezen op
de in de ogen van de curator ongetdige cessies en heeft de stellingname van de
curator geaccepteerd.

5.4. Separatistenposities

Zie onder 5.3.

5.5. Boedelbijdragen

Niet aan de orde.

5.6. Eigendomsvoorbehoud / rechten derden

Het onderzoek naar eigendomsvoorbehouden is afgerond.

Faitt.nr. F181131279 17/22



DORHOUT ADVOCATEN

In de verschittende datacentra bevinden zich servers en overige apparatuur, die
in eigendom toebehoren aan de klanten van gefailleerden. Door de klanten
worden racks gehuurd om hun eigen servers in te stallen. Gefailleerden dragen
zorg voor het operationeel houden van deze apparatuur door het beschikbaar
stelten van energie, noodaggregaten, koeling, gtasvezelverbindingen,
alarminstaltaties en dergelijke. Alle ktanten zijn geïnformeerd over de
faittissementen en de (mogelijke) gevotgen hiervan. Een deeL van de klanten is
reeds in geLegenheid gestetd hun eigendommen terug te nemen tegen betaling
van een boedelbijdrage. De inventarisatie van de thans nog aanwezige
apparatuur is gaande. De eigenaren van de onder eigendomsvoorbehoud
geleverde zaken (en die als zodanig door de curator zijn erkend) zijn ingelicht
en in de getegenheid gesteld hun zaken op te halen. Voor zover bekend, zijn
atte zaken inmiddeLs uit aLle voormalige vestigingen opgehaald.

Bij beschikking d.d. 24 juli 2013 is een afkoetingsperiode afgekondigd voor de
duur van twee maanden betreffende alle faittissementen met uitzondering van
DH ALkmaar. Bij beschikking d.d. 22 augustus 2013 is een afkoelingsperiode
afgekondigd voor de duur van twee maanden in het failLissement van DH
Alkmaar.

5.7. Reclamerechten

Hiervan is niet gebleken.

5.8. Retentierechten

Tussen een internetprovider en de curator is sprake van een dispuut inzake de
vraag wie rechthebbende is op een groot aantal IP-adressen. Door de
internetprovider is een beroep gedaan op retentierecht betreffende deze IP
adressen. De curator heeft gemotiveerd aangegeven dat van een rechtsgeldig
retentierecht op IP-adressen geen sprake kan zijn. Er zijn besprekingen gaande
tussen de curator, de internetprovider en RIPE NCC (toezichthouder
registratie).

RIPE NCC heeft - na raadpteging van haar eigen juridisch adviseur - bevestigd
dat de curator de officiële ‘receiver’ is van DH Atphen en dat hij de enige
bevoegde persoon is met wie RIPE NCC contact onderhoudt met betrekking tot
de ‘RIPE NCC Membership account’. De curator heeft de IP adressen uiteindelijk
verkocht.

6. Doorstart/voortzetten

Voortzetten

6.1. Exptoitatie/zekerheden

Bij beschikking d.d. 25 juli 2013 heeft de rechter-commissaris toestemming
verleend voor het voortzetten van de faitliete ondernemingen tot maandag 29
juli 2013, teneinde de diensten aan ktanten van gefailleerde te kunnen
continueren. De voortzetting heeft niet tot doet gehad winsten te generen. Een
abrupt einde aan de exploitatie van de ondernemingen zou voor de ktanten van
gefailleerden dramatische gevolgen hebben gehad. Onder de klanten bevinden
zich onder andere zorginstetlingen, gemeenten en bedrijven. Alle ktanten van
DH zijn in de gelegenheid gesteld om tegen betaling van een vergoeding aan de

Faill.nr. F181131279 18/22



DORHOUT ADVOCATEN

boedel van € 500,-- hun racks Leeg te haLen en te zorgen voor verhuizing van
hun data en internetverbinding. De boedel heeft in verband daarmee nog enige
tijd kosten moeten maken voor de levering van energie, gtasvezel- en
internetverbindingen. Als die kosten niet door de boedeL zouden zijn gemaakt
dan zouden de ktanten van DH ernstig gedupeerd worden omdat ze niet meer
bij hun data zouden kunnen en dus niet meer kunnen werken.

Het bedrijf A2B internet verrichte netwerkdiensten ten behoeve van de
verschiLLende vestigingen. Uit, van Bureau Mercuur ontvangen, overzichten
btijkt dat A2B voorafgaand aan de faitlissementen voor atte vestigingen een
bedrag van, afgerond, € 13.000,-- exclusief BTW per maand factureerde. De
curator heeft deze overzichten niet zelf gecontroleerd en gaat vooraLsnog uit
van de juistheid van de opgave.
A2B stelt zich op het standpunt dat zij na faillissementsdata werkzaamheden
ten behoeve van de boedel(s) is blijven verrichten. Voor deze werkzaamheden
over de periode 23 juli 2013 tot en met 31 oktober 2013 heeft A28 aan de
curator een factuur gestuurd voor een bedrag van € 31.913,16 excLusief BTW.
De curator heeft daarop aan de heer Bais, directeur van A2B, meegedeeLd dat
door of namens hem nimmer opdracht aan A28 is verstrekt tot het verrichten
van welke werkzaamheden dan ook en betaling van de factuur geweigerd. Daar
komt nog bij dat de curator de steLLige indruk heeft dat de inspanningen van
A2B na faiLtissementsdata er voorat op gericht zijn geweest (voormalige)
klanten van Datahouse aan zich te binden en derhalve eerst en vooraL vanuit
eigenbelang zijn verricht en niet ten behoeve van de boedel.
Na protest door de heer Bais is namens de curator aan A2B verzocht dan
tenminste aan te tonen welke concrete werkzaamheden er ten behoeve van de
boedeL zouden zijn verricht en welke kosten(posten) daarop betrekking zouden
hebben. Dit mede gelet op het feit dat (de hoogte van) de factuur in geen
verhouding lijkt te staan tot de kosten v66r faillissementsdatum. Ondanks
herhaaLde pogingen tot teLefonisch contact door zowel de heet Bais aLs namens
de curator heeft nog geen nader overleg plaats gevonden. Mocht blijken dat
A2B kan aantonen dat de boedel door haar inspanningen is gebaat, dan is de
curator in beginseL bereid daarvoor een in redelijkheid vast te steLten
vergoeding aan te bieden, zulks uiteraard onder voorbehoud van goedkeuring
door de rechter-commissaris. In de afgeLopen versLagperiode is de discussie
omtrent de vermeende boedeLvordering voortgezet.

6.2. Financiële verslaglegging

Mutaties zijn in het financiële verslag verwerkt.

Doorstart

Hiervan is geen sprake. De punten 6.3. tot en met 6.6. zijn niet van toepassing.

6.3. Beschrijving
6.4. Verantwoording
6.5. Opbrengst
6.6. Boedelbijdrage

7. Rechtmatigheid

7.1. BoekhoudpLicht

FaILL.nr. F181131279 19/22



DORHOUT ADVOCATEN

Het onderzoek is gaande.

7.2. Depot jaarrekeningen

SFB 2011 24-01-2013
2012 06-06-2013

Hotding 2011 24-01-2013
2012 06-06-2013

Services 2011 24-01-2013
2012 06-06-2013

Internationat 2011 24-01-2013
2012 06-06-2013

DH Capette 2011 24-01 -2013
2012 06-06-2013

DH Atphen 2011 21-01-2013
2012 06-06-2013

DH Amersfoort 2011 24-01-2013
2012 06-06-2013

DH Den Haag 2011 24-01 -2013
2012 06-06-2013

Operations 2011 24-01-2013
2012 06-06-2013

DH Rotterdam 2011 24-01 -2013
2012 06-06-2013

DH Spijkenisse 2011 24-01 -2013
2013 06-06-2013

Eacitity 2010 31-01-2012
2011 24-01-2013
2012 06-06-2013

DH Alkmaar 2010 31-01-2012
2011 24-01-2013
2012 06-06-2013

7.3. Goedkeurende verktaring accountant
Er is sprake van een samenstetlingsverklaring.

7.4. Stortingsverplichting aandelen

Het onderzoek is gaande. De directeur grootaandeelhouder is verzocht om
uitLeg te geven over het volstorten van de aandelen. Er vindt binnenkort een
bespreking plaatst met de directeur grootaandeethouder en zijn advocaat.
Op 25 mei 2016 heeft een bespreking plaatsgevonden met de heer Fiorenza en
zijn advocaat. De bespreking heeft geresutteerd in een schikking waarbij tevens

Faitl.nr. F181131279 20/22



DORHOUT ADVOCATEN

een vrijwaring voor aanspraken uit een eventuete bestuurdersaanspraketijkheid
is gegeven. Bij de schikking is rekening gehouden met de inkomens- en
vermogenspositie van de heer Fiorenza. De rechter-commissaris heeft
ingestemd met de schikking.

7.5. Onbehoorlijk bestuur

Het onderzoek is gaande. Dit onderzoek is afgerond. Zie hiervoor onder 7.4

7.6. Pautianeus handeten

Het onderzoek is afgerond. Van Pautianeus handeLen is niet gebteken.

8. Crediteuren

8.1. Boedetvordering

Eindsataris curator : p.m.
UWV : € 12.982,88

Accres Reat Estate € 37.346,80
MA & WM Van Driesten € 14.413,12
MA & WM Van Driesten € 14.413,12
Spruijt € 10.691,91
Ter Haar : € 34.251,79
ReLined : €21.897,16
Stedin : € 985,11

8.2. Preferente vordering(en) van de fiscus € 221 .221,00

8.3. Preferente vordering(en) van het UWV € 4.946,09

8.4. Andere preferente vorderingen PM

Twee oud werknemers hebben nog een vordering ingediend. De curator dient
deze vorderingen alsmede de veronderstelde preferentie nog nader te
onderzoeken. Hiertoe zat worden overgegaan indien bLijkt dat aan (laag)
preferente crediteuren een (gedeeLtelijke) uitkering kan geschieden.

8.5. Aantal concurrente crediteuren 81

8.6. Bedrag concurrente crediteuren € 1.319.508,43

8.7. Verwachte wijze van afwikkeling

Naar verwachting zal het faillissement voor opheffing vanwege de toestand van
de boedeL dan wel voor vereenvoudigde afwikkeling in aanmerking komen. Op
basis van de thans beschikbare informatie kan aan concurrente crediteuren
naar verwachting geen uitkering worden gedaan.

Faitt.nr. F181131279 21 /22



DORHOUT ADVOCATEN

Het faiLLissement komt in aanmerking voor opheffing vanwege de toestand van
de boedeL. Aan de preferente en concurrente crediteuren kan geen uitdeling
worden gedaan.

9. Procedures

Zie onder punt 1 .4.

9.1. Naam wederpartij(en)
9.2. Aard procedure
9.3. Stand procedure

10. Overig

10.1. Termijn afwikkeling faittissement

Het faittissement is voor afwikkeling gereed. Aan de rechter-commissaris zat
worden verzocht het faittissement voor te dragen voor opheffing vanwege de
toestand van de boedel.

10.2. Plan van aanpak

V vragentijst faillissementen doornemen (stukken innemen)
V inventarisatie activa
V taxatie activa
V inventarisatie eigendommen derden / eigendomsvoorbehouden
V verkoop activa
“ levering activa
V afwikketen doorstart (contractovernames, etc.)
V verzekeringen (inventarisatie en opzeggingen)
V inventarisatie zekerheden
V afwikketen met separatisten
V inventarisatie crediteuren
“ ontslag werknemers
“ onderzoek rechtmatigheid

onderzoek administratie
V onderzoek onbehoorlijk bestuur
V gebruikelijke werkzaamheden

De afgevinkte taken zijn afgewikkeld.

10.3. Indiening volgend verslag

Niet van toepassing

Groningen, Z9november 201

1 etHn rlIr tor

_____

Faitl.nr. F181131279 22/22


